Собрание Пугачевского
муниципального района
Саратовской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 ноября 2017 года № 106

О внесении изменений в решение Собрания Пугачевского муниципального района от 11 мая 2011 года № 21

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пугачевского муниципального района Саратовской области, Собрание Пугачевского муниципального района РЕШИЛО:
1.Внести в решение в решение Собрания Пугачевского муниципального района от 11 мая 2011 года № 21 «О статусе депутата Собрания Пугачевского муниципального района» следующие изменения:
статью 10 изложить в новой редакции:
«Статья 10 Условия осуществления депутатом Собрания депутатской деятельности
10.1.В соответствии с решением Собрания депутат Собрания может осуществлять депутатскую деятельность на постоянной и непостоянной основе. На постоянной основе может работать не более двух депутатов, председатель Собрания входит в указанное число депутатов.
10.2.Лицам, осуществлявшим полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность назначается ежемесячная доплата к пенсии.
Ежемесячная доплата к пенсии не назначается  в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Ежемесячная доплата к пенсии устанавливается с таким расчетом, чтобы сумма пенсии и доплаты составляла:
в случае если депутат осуществлял свою деятельность в течение одного полного созыва 50 процентов от денежного содержания по замещаемой должности;
в случае если депутат осуществлял свою деятельность в течение двух и более полных созывов 75 процентов денежного содержания по замещаемой должности.
Назначение выплаты производится администрацией Пугачевского муниципального района по представлению Собрания Пугачевского муниципального района из средств бюджета Пугачевского муниципального района.
10.3.Право на получение доплаты к пенсии депутатам, которым была назначена доплата к пенсии в соответствии с ранее принятым решением Собрания, сохраняется.».
2.Опубликовать настоящее решение, разместив на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания
Пугачевского муниципального район				П.Н. Кальченко

Глава Пугачевского
муниципального района						 М.В. Садчиков